[image: Людиново]

Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 20.05.2025 г. 				                                                                 № 344

О внесении изменений в решение ЛРС от 17.04.2013 №253
«Об утверждении Положения о порядке назначения,
выплаты и перерасчета, индексации, приостановления
и возобновления ежемесячной социальной выплаты
лицам, замещавшим должности  муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в  решение ЛРС от 17.04.2013 №253 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МР  «Город Людиново и Людиновский район» (далее – Положение) следующие изменения.
         1.1. Дефис 3 части 2  раздела 2 изложить в новой редакции: « - ежемесячная  надбавка за особые  условия муниципальной службы (в случае, если указанная надбавка не была установлена, применяется минимальный процент надбавки).
1.2. Часть 11 раздела 2  Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления МР  «Город Людиново и Людиновский район» изложить в новой  редакции: «11. При исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на выплату,  помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 1 статьи 25 Федерального закона от 02.03.2007 №25 – ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации»,  на основании решения представителя нанимателя (работодателя) могут засчитываться периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными обязанностями муниципального служащего. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.
При исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего суммируются все включаемые (засчитываемые) в него периоды службы (работы).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, соблюдению законности, контролю и депутатской этике  (В.В.Лазарева).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»                                                       Л.В. Гончарова

image1.png